[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2016
	№
	839

О назначении публичных слушаний о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки в городе Березовский и карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.06.2014 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский и карту градостроительного зонирования  территории  в М 1 : 15000  в  составе  Правил  землепользования и застройки, утвержденные   решением   Березовского   городского   Совета   народных   депутатов   от 17.07.2008 №394.
 2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки в городе Березовский», утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394 (в редакции Решений № 59 от 30.01.2014, № 230 от 26.11.2015, № 250 от 21.01.2016, № 265 от 17.03.2016, № 310 от 03.11.2016, № 311 от 03.11.2016), а именно в Приложении:
    2.1. дополнить таблицу в ч.2 ст.20 главы 6 следующей строкой: «
	Код
	Наименование

	Н
	Зона объектов культурного наследия

».

 2.2. Главу 6 дополнить ст.26.1 в следующей редакции:

«Статья 26.1. Ограничения в использовании земельных участков и объектов капитального строительства в границах объектов культурного наследия (Н).
1. На территории объекта культурного наследия запрещается:

1) изменение предмета охраны объекта культурного наследия;

2) размещение рекламы, вывесок на объекте и территории объекта культурного наследия;

3) строительство, за исключением применения специальных мер, направленных на сохранение и восстановление (регенерацию) объекта культурного наследия;

4) прокладка сетей инженерно-технического обеспечения;

5) засорение территории объекта культурного наследия бытовыми отходами любого вида и форм.

2. На территории объекта культурного наследия разрешается:

1) проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, направленных на обеспечение физической сохранности объекта культурного наследия, в том числе консервация, ремонт, реставрация;

2) восстановление утраченных элементов и частей объекта культурного наследия по существующим чертежам, обмерам и историческим аналогам;

3) размещение информационных надписей и обозначений, относящихся к объекту культурного наследия, размером не более 0,4х0,6 метров, высотой (от земли) не более 1,2 метров;

4) размещение малых архитектурных форм, выполненных по историческим аналогам;

5) хозяйственная деятельность, не нарушающая целостность объекта культурного наследия и не создающая угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения;

6) благоустройство территории, направленное на сохранение, использование и популяризацию объекта культурного наследия».

    3. Внести изменения в карту градостроительного зонирования территории в масштабе 1:15000 в  составе  Правил  землепользования и застройки, утвержденную Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394 (в редакции Решений № 59 от 30.01.2014, № 230 от 26.11.2015, № 250 от 21.01.2016, № 265 от 17.03.2016, № 310 от 03.11.2016, № 311 от 03.11.2016):

       3.1. увеличить границы территориальной зоны  Ж02 – (жилая зона с  жилой застройкой средней этажности) северо-восточнее существующей жилой застройки ул. Волкова, за счет территориальной зоны РФ02 (зона резервных территорий), включая земельный участок с кадастровым номером 42:22:0102001:1243, разрешенным видом использования - для размещения объекта торговли (магазина), расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, ул. Волкова, д. 24;
   3.2. внести границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения мемориал-часовня «Памяти погибших шахтеров», расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, ул. Кирова, 1а, и обозначить как территориальную зону Н (зона объектов культурного наследия) за счет уменьшения территориальной зоны ОД04(зона культурно-досугового назначения). Границы территории объекта культурного наследия совпадают с границами земельного участка с кадастровым номером 42:22:0202002:1948, общей площадью 123 кв. метров;

  3.3.  внести границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Угольный комбайн «2К-52», на котором в 1962 году был установлен мировой рекорд добычи угля», расположенного возле административно-бытового комбината шахты «Березовская» по адресу: Кемеровская область, г.Березовский, ул. А.Матросова и обозначить как территориальную зону Н (зона объектов культурного наследия) за счет уменьшения территориальной зоны ПР01(зона предприятий I-II классов вредности). Границы территории объекта культурного наследия представляют собой земельный участок прямоугольной формы размером 6,70*1,87 метров, общей площадью 12,53 кв.метров;

  3.4.  внести границы территории объекта  памятника природы «Дерево-памятник живой природы» кедр (сосна сибирская), расположенного по адресу:   Кемеровская область, г.Березовский, район ул. Нижний Барзас, д. 37 и обозначить как территориальную зону Н (зона объектов культурного наследия) за счет уменьшения территориальной зоны РФ02 (зона резервных территорий). Границы территории объекта культурного наследия совпадают с границами земельного участка с кадастровым номером 42:22:0101009:160, общей площадью 1924 кв. метров.

     4. Определить:

    - форма проведения публичных слушаний – комплексное обсуждение;

    - место проведения слушаний – зал заседаний администрации Березовского городского округа (г.Березовский, пр.Ленина, д.22, 3 этаж, конференц-зал);

    - дата проведения – 18.01.2017;

    - время проведения – 10.00 часов.
    5. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

    6. Утвердить план мероприятий по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению № 2.

    7. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город» .

    8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Березовского
городского округа                                                                                   Д.А. Титов
                                                                         Приложение №1
              к постановлению администрации

                                                                                                   Березовского городского округа

                                                                                                       от 16.11.2016         № 839
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению публичных слушаний

	Цыкина В.А.

Куприянов А.А.

	Заместитель главы Березовского городского округа по строительству - председатель комиссии;

Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа - главный архитектор города - заместитель председателя комиссии;

	Горшенина Н.В.
	Главный специалист муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа» - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Коптелов А.И.

Дульянинова О.Н.
	Председатель  Совета  народных   депутатов Березовского городского округа;
Председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом Березовского городского округа;

	Устинова Н.Г.
	Начальник юридического отдела администрации Березовского городского округа;

	Шевченко М.С.

Брыжина Н.А.

	Начальник отдела земельных отношений МКУ «Г и УИ Березовского  ГО»;

Начальник отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского  ГО».

Глава  Березовского

городского округа                                                                                  Д.А. Титов

                                                                           Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                    Березовского городского округа

от 16.11.2016                    № 839
План

мероприятий по организации и  проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки в городе Березовский и карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение   настоящего постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org)   и опубликование в приложении  газеты «Мой город».
	Н.В. Волкова
	в течение 3-х дней  с даты подписания настоящего постановления (выход газеты 1 раз в неделю)

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений от граждан, юридических лиц по адресу: г. Березовский пр. Ленина, 22, каб. 26, с 8.30 до 17.30 ежедневно, за исключением выходных дней: суббота, воскресенье.
	В.А. Цыкина
	В течение 50-ти дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	3.
	Проведение публичных слушаний в  администрации Березовского городского округа по адресу: г. Березовский, пр. Ленина, д.22, 3-й этаж, конференц-зал.
	В.А. Цыкина

	Не менее 60 дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	4.
	Подготовка заключения о результатах проведения публичных слушаний.
	В.А. Цыкина,

Н.В. Горшенина
	В течение 7-ми дней со дня проведения публичных слушаний

	5.
	Опубликование протокола и заключения о результатах проведения публичных слушаний в  приложении  газеты «Мой город»  и размещение их на официальном сайте администрации Березовского городского округа  http://berez.org).
	Н.В. Волкова

	В течение 3-х дней с даты подписания протокола и заключения

	6.
	Направление главе Березовского ГО  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский и карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394,  протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.
	В.А. Цыкина
	В течение 3-х дней с даты опубликования заключения

	7.
	Принятие решения о направлении указанного проекта в Совет народных депутатов Березовского ГО или об отклонении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский и карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394 и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	Д.А. Титов

	В течение 10-ти дней с даты получения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Глава Березовского

городского округа                                                                                                            Д.А. Титов